
                                                      1 
 

 
 
 

D.A  N. 4929  
 

 
 
 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ISTRUZIONE 
 E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

 
L’ASSESSORE 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.R . 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto 

della Regione Siciliana in materia di Pubblica Istruzione; 
VISTA la L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  l’Accordo del 26.1.2007 tra l’Assessorato Regionale Beni Culturali, 

Ambientali e Pubblica Istruzione - Dipartimento Pubblica Istruzione,  
l’Assessorato Regionale al Lavoro, Previdenza Sociale Formazione 
Professionale ed Emigrazione - Dipartimento Formazione Professionale e 
Dipartimento Agenzia per l’Impiego e Formazione e l’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia, riguardante l’avvio di un’offerta formativa 
sperimentale di istruzione e formazione professionale di cui alla L. 53/2003; 

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'es. fin. 2010; 
VISTE le disponibilità finanziarie del Cap.  372522 e del  Cap. 374101  del Bilancio 

della Regione Siciliana per l'es. fin. 2010; 
VISTO il D.A. 4162 del 12.11.2010, con il quale è stato approvato, per l’anno 

scolastico 2010/2011, il Piano Regionale dell’Offerta Formativa afferente alle 
figure professionale dei percorsi di istruzione e formazione professionale di 
tipologia B; 

VISTO l’art. 4 del sopra citato D.A. 4162 del 12.11.2010, con il quale viene data alle 
Istituzioni scolastiche la possibilità di  presentare eventuali osservazioni al 
sopra citato Piano; 

VISTO il Verbale n. 15 del 9 Dicembre  2010, con il quale Tavolo Tecnico di Lavoro,  
ha rielaborato il Piano Regionale dell’Offerta Formativa afferente alle figure 
professionali dei percorsi di istruzione e formazione professionale di 
tipologia B per l'anno scolastico 2010/2011; 

RITENUTO di approvare il  Piano Regionale definitivo dell’Offerta Formativa afferente 
alle figure professionali dei percorsi di istruzione e formazione 
professionale di tipologia B, per l'anno scolastico 2010/2011, allegato  al 
presente Decreto e che ne costituisce parte integrante; 

 



                                                      2 
 

  
  
 

DECRETA 
 

ART. 1  Per le motivazioni in premessa riportate che si intendono integralmente 
richiamate, è approvato, per l’anno scolastico 2010/2011, il Piano Regionale 
definitivo dell’Offerta Formativa afferente alle figure professionale dei 
percorsi di istruzione e formazione professionale di tipologia B allegato  al 
presente Decreto e che ne costituisce parte integrante. 

ART. 2  Con successivi provvedimenti si procederà all’autorizzazione all'avvio, per 
l’anno scolastico  2010/2011, dei percorsi di istruzione e formazione 
professionale di tipologia B riportati nel  Piano Regionale dell’Offerta 
Formativa di cui all'art. 1. 

ART. 3 L’autorizzazione all’avvio dei predetti corsi è subordinata all’effettiva 
disponibilità delle risorse finanziarie sui capitoli 374101 e 372522 del 
Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2010. 

 
 
 
Palermo,17.12.2010 
     
 
        L’ASSESSORE 
      F.to          Mario Centorrino 


